Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CLXVII. Schiedsspruch der Bischöfe Berthold von Würzburg und Bruno von
Olmütz, des Pfalzgrafen Ludwig von Bayern und des Markgrafen Otto von
Brandenburg zwischen dem Römischen Könige Rudolph und dem ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

muni terram nostram Lippene cum proprietate et terminis suis vendidimus illustribus principibus, dominis Ottoni, Johanni et Conrado, fratribus, marchionibus de Brandenburg, et eorundem heredibus, pro tribus millibus marcarum argenti, sicut et nos ipsam terram possedimus, cum aquis, fluminibus, riuulis, pratis, pascuis, stagnis, paludibus, piscariis, theloneis, pedagiis, silvis, nemoribus, agris cultis et incultis, usuagiis, cum omni iure et utilitate, que in dicta terra esse dinoscitur vel pro tempore in ea haberi poterit vel acquiri, preter villam Letenin cum terminis suis, item et medietatem ville Coselitz, sitam in terra Lippene, que, sicut ad hec tempora habuimus, cum omni iure nobis et nostris successoribus referuamus. Testes autem huius sunt etc. *). Vt autem presens nostra ordinatio seu venditio perpetuam obtineat firmitatem, eam per presens scriptum desuper confectum et sigilli nostri nec non conuentus nostri appensionem fecimus roborari. Datum Camin, anno domini M^o. CC^o. LXX^o. VI^o., III. Kalend. Septembris.

Nach einer vom K. Archivar, Freih. v. Medem, aus dem Provinzial-Archive zu Stettin mitgetheilten Abschrift und einem Copialbuche des Geh. Kabinet-Archives I. C. 4 in quarto fol. 46, wernach die Urkunde auch in Gercken's Cod. I, 228 abgedruckt ist. Aus dem letztgedachten Copialbuche ist insonderheit das Datum III. kal. Septbr. beibehalten, während nach der erstgedachten Abschrift, welche sonst dem obigen Abdrucke zu Grunde gelegt ist, das III. (tertio) fehlt.

CLXVII. Schiedsspruch der Bischöfe Berthold von Würzburg und Bruno von Olmütz, des Pfalzgrafen Ludwig von Bayern und des Markgrafen Otto von Brandenburg zwischen dem Österreichischen Könige Rudolph und dem Könige Ottokar von Böhmen, vom 21. November 1276.

Nos Berhtoldus Herbipolensis, Bruno Olomuzensis episcopi, Ludewicus Comes Palatinus Reni Dux Bawarie, Otto marchio Brandenburgensis, arbitri dominorum Romanorum et Boemie regum, super questionibus, que inter ipsos super diversis terris et principatibus vertebantur, arbitrando pronuntiamus, quod revocentur et retractentur, immo revocate sint, omnes sententie proscriptionis, excommunicationis, interdicti, privationis et quecumque alie, promulgate contra dominum Otakarum regem Boemie et adherentes sibi, quocumque nomine censeantur. Item pronunciando arbitramur, quod inter ipsos Romanorum et Boemie reges plena sit concordia, pax firma et sincera reconciliacio, sine qualibet captione; et servitores utriusque regum, quocumque nomine censeantur, huiusmodi paci, concordie ac reconciliacioni cum sinceritate firmissima includantur, castris eorum, municionibus, possessionibus et hominibus, contra jus ab alterutro regum ipsis ablati vel a suis, cum integritate debita restituti. Item arbitramur, quod Dominus O. Rex Boemie cedat simpliciter et precise omni iuri, quod habebat vel habere videbatur in terris et hominibus, cuiuscumque conditionis existant, Austria, videlicet Styria, Karinthia, Carniola, marchia, Egra et Portu Nahonis. Item arbitramur, quod deinceps non impediatur

*) Die Namen der Zeugen sind nicht angegeben.

chyepiscopos, episcopos, comites, barones, ministeriales et quoscunque alios, quocunque nomine nuncupentur, in possessionibus castris, municionibus, iuribus et hominibus eorum, fitis in terris superius nominatis. Item pronunciamus liberos et solutos omnes utriusque partis obfides et captivos et fideiussores, quocunque nomine censeantur. — — —. Item pronunciamus arbitrando, quod illustris rex Ungarie cum suis, quoad plenam amiciciam cum domino rege Boemie ac suis, presenti concordie includantur, ita quod quicquid de castris, civitatibus, municionibus iuribus et possessionibus et hominibus regis Ungarie tenet vel possidet rex Boemie sive sui, sine difficultate qualibet restituat et dimittat libere absoluta, nec deinceps impediatur in eisdem; et hoc idem pro rege Boemie et suis per regem Ungarie et suos erit sine captione qualibet observandum; salvis utriusque regum terrarum suarum limitibus et terminis, sicut ab antiquo tempore sunt distincti. Et quicumque regum eorundem dicte pacis et concordie fuerit violator, contra talem dominus rex Romanorum observanti pacem et concordiam assistet consilio, auxilio et favore. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillis nostris placuit communiri. Actum in castris ante Wiennam anno Domini Millefimo ducentesimo septuagesimo sexto XI. Kalend. Decembris. Et quia H. Iantgravius de Hassia premissis interfuit, sigillum suum presentibus est adiectum.

Vollständige Abdrücke in Rauchs Desirich, Geschichte, Anhang 46. Leibniz Mantissa juris gent. diplom. P. II, p. 600. Dumont corps diplomatique T. I, 237. Gerbert Codex epistolaris II, S. 200. Schröter, Erste Abh. aus dem Oesterreichischen Staatsrechte, Beil. S. 101. König's Reichsarchiv (Ed. VI.) Part. spec. Cont. I. Thl. I S. 557. Perg, Monumenta germaniae historica, Tom IV, Leg. T. II, 407. 408. Steyerer comment. histor. Alberti in doc. p. 147. Als Ort der Ausstellung werden in mehreren Abdrücken castra ante Paterniacum genannt.

CLXVIII. Der Römische König Rudolph und der König Ottokar von Böhmen verpflichten sich, den vorstehenden Schiedsspruch aufrecht zu erhalten, den 26. November 1276.

Nos Rudolphus, Dei gratia Romanorum, et Otakarus, Boemie Reges, universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, noticiam subscriptorum. Quia conditionis humane fragilitas omnium non potest habere memoriam nichilque in ea stabile perseverat, necessarium et utile est, ut vite presentis negotia, ne oblivionis caligine obscurescantur, fidei scripture testimonio in thesauris memorie fideliter reponantur. Noscant igitur tam presentes quam posteris, quod cum nos predicti reges de omni questione seu causa, que super principatibus sive terris Aultrie, Styrie, Karinthie, Carniole, Marchie, Portus naonis et Egre, ac ministerialibus, iuribus et terrarum ipsarum attinentiis universis inter nos hinc inde non sine magno dispendio movebatur, compromissemus nos Rudolphus Romanorum rex pro nobis imperio atque nostris in Bertoldum Herbipolensem episcopum et Ludovicum comitem Palatinum Rheni ducem Bawarie; nos autem Boemie rex pro nobis et nostris in Brunonem Olmucensem episcopum et Ottonem Marchionem Brandenburgensem, venerabiles et illustres Principes, tamquam in arbitros, arbitratores seu amicales compositores, prout hec in instrumentis super eo confectis plenius